

## دریافت ۳۰۰ چکیده مقاله علمی برای این کنفرانس/ خانواده در جهان اسلام یک رکن اصلی و بنیادین است



نشست خبری اولین کنفرانس بین المللی کرامت انسانی و چالش های خانواده در جهان معاصر با حضور دبیرکل مجمع تقریب و اصحاب رسانه در سالن شورای مهمانسرای دانشگاه فردوسی برگزار می شود.

به گزارش خبرگزاری تقریب، حجت الاسلام و المسلمین دکتر حمید شهریاری دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، در این نشست خبری اظهار داشت: اولین محور اصلی این کنفرانس، کرامت انسانی و چالش های خانواده است با این هدف که مجموعه ای از شبکه های دانشگاهی را در این زمینه به خدمت بیاوریم.

وی افزود: در این کنفرانس از راه حل های مناسب برای برون رفت از ناهنجاری های کنونی که تهدیدی برای خانواده است و از ارزش های اصیل انسانی سخن خواهیم گفت.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی اظهار کرد: خداوند خود صاحب اصلی کرامت است و مهمترین خصوصیتی که خداوند سرشت انسان را به آن مزین کرده کرامت است که مشمول تمام اوصاف خیر برای انسان است.

دکتر شهریاری اظهار داشت: کرامت مفهومی بسیار عام است و تمامی مفاهیم حقوق بشری در آن ترسیم می‌شود. بنابراین از جمله دارایی‌های انسان همین کرامتی است که به او عطا شده است.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی تصریح کرد: در مبحث کرامت انسانی می‌توانیم مجموعه‌ای از مباحث را تحت گفتمان دانشگاهی در جهان اسلام به اشتراک بگذاریم و لازم است، به چالش‌های زیست خانوادگی و مقابله با تهدیدهای غرب برای آسیب زدن به نهاد خانواده بپردازیم.

دکتر شهریاری خاطر نشان کرد: خانواده در جهان اسلام یک رکن اصلی و بنیادین است و قلب تپنده جامعه محسوب می‌شود.

وی اظهار کرد: امروز چالش‌های گسترده‌ای برای الفتی که در خانواده هست به وجود آمده است و در این کنفرانس می‌خواهیم این چالش‌ها و موانع را بررسی کنیم.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی گفت: همکاری‌های دانشگاه جهان اسلامی از جمله وظایف مجمع تقریب تعریف شده است و در همین راستا تلاش شد با ایجاد یک شبکه داخلی و خارجی در جهان اسلام این موضوع را در راس اولویت قرار دهیم و ایجاد شبکه‌ای نخبگانی و دانشگاهی را در دستور کار داشته باشیم تا با چالش‌ها و تهدیدهای خانواده در جهان معاصر مقابله کنیم و ارزشهای اسلامی را به اشتراک بگذاریم.

دکتر شهریاری اظهار کرد: اگر بخواهیم وحدت را هم به اشتراک بگذاریم، باید اقشار مختلف مردمی و دانشگاهی را به میدان بیاوریم و ۴ دیپلماسی عمومی، دیپلماسی علمایی، دیپلماسی دانشگاهی و دیپلماسی سیاسی را در این راستا مورد توجه قرار دهیم.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب تصریح کرد: آنچه که در کنفرانس کرامت انسانی دنبال کرده‌ایم، دیپلماسی دانشگاهی است که با راه‌اندازی سایت مختص این کنفرانس، مباحث ریز را استخراج و بر روی سایت عرضه کرده و خواهیم کرد.

وی اضافه کرد: حدود دو سال برای این کنفرانس برنامه‌ریزی و مجوز ISC برای آن گرفته شد و هفت جلسه با اعضای شورای سیاستگذاری و دانشگاه‌های برتر در خصوص آن و همچنین پیش‌نشست‌هایی برای آن برگزار شد و مقالاتی را دریافت کردیم.

دبیرکل مجمع تقریب خاطر نشان کرد: سیصد چکیده مقاله برای این کنفرانس دریافت شده که از این بین ۱۱۷ مقاله به زبان فارسی و بقیه از هشت کشور دیگر و به زبانهای غیرفارسی است.

وی از دانشگاه فردوسی مشهد، آستان قدس رضوی و دیگر دست‌اندرکاران کنفرانس از جمله دانشجویان مختلف مشارکت‌کننده قدردانی کرد.

دکتر شهریاری در پایان همچنین از برگزاری سه پنل تخصصی بعد از مراسم افتتاحیه پیرامون محورهای مطرح شده در این کنفرانس خبر داد.